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Nr 129.

Av herrar Pettersson i Dahl och Jonsson i Skedsbygd, om sänk
ning av tullen å visst slag av pegamoid.

Sådana spånadsvanor, som förekomma i handeln under benämningen pe
gamoid, bestå vanligen av bomullsvävnad med överdrag av en massa, inne
hållande fernissa samt färg- och fyllnadsämnen. Dessa spånadsvaror hava en 
mångsidig användning och nyttjas i stället för läder exempelvis till över
klädnad å möbler och i automobiler samt för tillverkning av väskor.

Pegamoiden tulltaxeras nu vid införsel till riket som regel enligt nummer 
462:2 i tulltaxan (statistiskt nummer 996), vilket nummer upptager fernis
sade vävnader, icke innehållande silke eller kautschuk, med tull av 60 kro
nor för 100 kilogram. Emellertid tillverkas vissa kvaliteter med kautschuk 
som bindemedel i massan, och dessa bliva enligt gällande bestämmelser hän
förliga till tulltaxenummer 461 (statistiskt nummer 994) med tull av 175 
kronor för 100 kilogram.

Dessa kvaliteter äro i olika avseenden mycket likartade. I kvaliteterna 
nummer 1 och nummer 3 ingår icke kautschuk. Tullen skall sålunda för 
dessa beräknas efter 60 kronor per 100 kilogram. Kvaliteterna nummer 2 
och 4 däremot innehålla kautschuk samt i övrigt, bland annat, en mindre 
mängd läderavfall, och de bliva följaktligen underkastade en tull, som är 
i det närmaste tre gånger så hög som den nyss nämnda, eller 175 kronor 
per 100 kilogram. En dylik skillnad i tullbeskattningen är uppenbarligen 
icke rimlig och kan näppeligen hava varit avsedd. De kvaliteter, som inne
hålla kautschuk, hava alldeles samma användning som de övriga, och man 
kan ej heller tala örn någon skillnad i prishänseende.

Varorna i fråga betinga för närvarande i genomsnitt ett pris av 2 kronor 
25 öre per kilogram. En tull beräknad efter 175 kronor för 100 kilogram 
motsvarar sålunda ej mindre än 78 procent av varuvärdet, och denna tull 
omöjliggör praktiskt taget ali import till riket. Redan tullen 60 kronor för 
kilogram motsvarar omkring 27 procent av varuvärdet och får sålunda an
ses vara jämförelsevis hög.

Det förtjänar även framhållas, att vid tulltaxeringen av vissa artiklar, ex
empelvis väskor, tillverkade av ifrågavarande material, samma tullsats tilläm
pas, vare sig materialet innehåller kautschuk eller ej. Slutligen är att 
märka, att väskor, hänförliga till nummer 1124—1125 i tulltaxan (statistiskt 
nummer 2052—2053), draga en tull av endast 150 kronor för 100 kilogram.



Med åberopande av vad sålunda anförts hemställes
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sådan ändring i tulltaxan, att pegamoid icke belägges med 
högre tull än 60 kronor för 100 kilogram, jämväl i det fall, 
att varan innehåller kautschuk.

Stockholm den 23 januari 1940.

Anders Pettersson 
i Dahl.

Arvid Jonsson.


